
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 67 del 16.06.2009
OGGETTO:

L.R. N. 4 DEL 20 APRILE 2000, ART. 24 “INTERVENTI COMUNALI PER L’OCCUPAZIONE” – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E RELATIVO QUADRO ECONOMICO – ANNUALITA’ 2006-2007.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì SEDICI del mese di GIUGNO, alle ore 9.45 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA


VISTA la  L. R.  n. 4 del 20 Aprile 2000, art. 24, “ Interventi comunali per l’occupazione”;


VISTA La determinazione R.A.S., Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, n.676/EL del 12.05.2006, di assegnazione delle risorse finanziarie per l’anno 2006, pari ad un contributo di € 172.139,70 a valere sulla L. R. n. 4 del 20 Aprile 2000,  di cui € 29.883,88 già utilizzati come cofinanziamento nel “ Progetto Sardegna fatti bella” ; Delibera Giunta Regionale  n. 28/20 del 27.06.2006 –  comunicazione Ras n. 21271 del 04.07.2006;


VISTA la comunicazione della Regione Autonoma della Sardegna sull’assegnazione  del   Fondo Unico per l’anno 2007, L.R. 29.05.2007 n.2 art. 10 dal quale € 142.139,70 l’Amministrazione Comunale li ha previsti in bilancio al capitolo  2007/421004  int. 1.09.06.08 per lavori di cui  L. R. n. 4 del 20 Aprile 2000, art. 24 “ Interventi Comunali per l’occupazione annualità 2007;


VISTA  La Delibera della G.M. n. 57  del  09.05.2007  mediante la quale è stato incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di   redigere il progetto preliminare per i lavori di “Interventi Comunali per l’occupazione”. L.R. 4  20.04.2000, n. 4, art. 24, annualità 2006;

VISTO l’allegato progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 287.467,25 che trova la necessaria copertura finanziaria nel capitolo 2006- 2007/421004  int. 1.09.06.08 (e residui 2002-2003-2004-2005) e che risulta costituito dai seguenti elaborati: relazione tecnica con allegato quadro economico e allegati grafici (planimetria generale e sezione trasversale);

VISTO l’esito positivo della procedura di verifica degli elaborati progettuali eseguita                                     dal responsabile del procedimento, ing. Alberto Atzeni, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 554/99;


APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare

nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione;


VISTO l’art. 11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come modificato dal D.P.G.R. n. 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validità in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche;

VISTO l’art. 93 comma 3 del D. Lgs. n.163/2006;


VISTO il titolo III°, capo II°, sezione II^ del D.P.R. 21.12.1999, N.554, Regolamento

Generale dei Lavori Pubblici;

VISTO lo statuto Comunale;


VISTO il testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;


ACQUISITI, sulla proposta di delibera, il preventivo parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

D E L I B E R A

1. Di approvare l’allegato progetto preliminare riguardante i lavori del progetto” Interventi Comunali per l’occupazione “di cui  alla L.R.   20 Aprile 2000, n. 4, art. 24, dell’importo complessivo di € 287.467,25  suddiviso secondo il seguente quadro economico:
	Materiali e noli a caldo 
	€                                   50.000,00

	Attrezzature
	€                                   25.000,00

	Carburanti
	€                                   14.783,66


	Capo Cantiere per 9 mensilità 
	€                                   23.707,44

	Geom. Operatore CAD/PC per 6 mensilità
	€                                   23.707,44

	Muratore per 12 mensilità 
	€                                   28.340,04

	Manovale per 12 mensilità
	€                                   26.897,28

	Giardiniere per 6 mensilità
	€                                   14.170,02

	Operatori ecologici per 27 mensilità
	€                                   60.518,88

	
	

	Sommano
	€                                 267.124,76

	
	

	Spese tecniche 2%
	€                                     5.342,49

	IVA sui materiali
	€                                   10.000,00

	IVA sulle attrezzature
	€                                     5.000,00

	
	

	Totale a disposizione
	€                                 287.467,25


	Materiali e noli a caldo
	€         50.000,00 

	Attrezzature
	€         25.000,00 

	Carburanti
	€         14.783,66 

	Capo Cantiere per 9 mesilità

	€         23.707,44 

	Geom. operatore CAD/PC per 6 mesilità
	€         23.707,44 

	Muratore per 12 mesilità
	€         28.340,04 

	Manovale per 12 mesilità

	€         26.897,28 

	Giardiniere per 6 mesilità
	€         14.170,02 

	Operatori ecologici per 27 mesilità
	€         60.518,88 

	
	

	Sommano
	€       267.124,76

	
	

	Spese tecniche  2%
	€           5.342,49

	IVA sui materiali
	€         10.000,00

	IVA sulle attrezzature
	€           5.000,00

	
	

	Totale a disposizione
	€       287.467,25


	Materiali e noli a caldo
	€         50.000,00 

	Attrezzature
	€         25.000,00 

	Carburanti
	€         14.783,66 

	Capo Cantiere per 9 mesilità

	€         23.707,44 

	Geom. operatore CAD/PC per 6 mesilità
	€         23.707,44 

	Muratore per 12 mesilità
	€         28.340,04 

	Manovale per 12 mesilità

	€         26.897,28 

	Giardiniere per 6 mesilità
	€         14.170,02 

	Operatori ecologici per 27 mesilità
	€         60.518,88 

	
	

	Sommano
	€       267.124,76

	
	

	Spese tecniche  2%
	€           5.342,49

	IVA sui materiali
	€         10.000,00

	IVA sulle attrezzature
	€           5.000,00

	
	

	Totale a disposizione
	€       287.467,25


2. Di dare atto che l’intervento trova la seguente copertura finanziaria:

            Capitolo 2006-2007/421004  int. 1.09.06.08 “Interventi Comunali per l’occupazione”;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;

4. Di rendere, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

